
3

10

25

Median

75

90

97

G
ew

ic
ht

 (
g)

Schwangerschaftswoche

männlich
Gewicht Frühgeborene (bis SSW 50)

Fenton (1)Fenton (1)

250

500

750

1000

1250

1500

1750

2000

2250

2500

2750

3000

3250

3500

3750

4000

4250

4500

4750

5000

5250

5500

5750

6000

6250

6500

6750

7000

7250

24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

Erzeugt am 12.03.2026, 23:59. Powered by wachstum.at.

Fenton (1): Tanis Fenton, Seham Elmrayed, Belal N Alshaikh. Third-Generation Growth Charts of Preterm Infants Without Abnormal Fetal Growth. Paediatr Perinat
Epidemiol 2025. PMID: 40534585.

Wichtiger Hinweis für Eltern: wachstum.at stellt den Verlauf von Körper​mess​daten im Vergleich mit Referenz​daten dar.
Bitte wenden Sie sich mit Fragen zum Verlauf von Körper​mess​daten, für Diagnosen oder Therapien stets an Ihre Fach​‐
ärztin bzw. Ihren Facharzt für Kinder- und Jugend​heil​kunde!


